Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

EL NEGRITO, YORO
EJERCICIO: 2020
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/7/2020 al 31/7/2020
Moneda: Lempiras (L)

Fecha del:

& SAMI

Emision: 02/12/2020
Hora: 11:47 a.m.
USUARIO:
MIRNA.OYUELA

Cuenta: 6441
Subcuenta 1: 1
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0

No. CLASE DE
PARTIDA

1612 GPDA

1656 GPDA

1660 GPDA

1680 GPDA

1680 GPDA

1681 RGPD

1681 RGPD

02/12/2020 11:47:52 a.m.

Transferencias de Capital al Sector Publico

Transferencias de Capital a la Administracién Central

FECHA
REGISTRO APROBACION

2/7/2020

13/7/2020

13/7/2020

13/7/2020

13/7/2020

13/7/2020

13/7/2020

TIPO EXPEDIENTE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

No.

EXPEDIENTE

6612

6633

6637

6638

6638

6638

6638

Auxiliar 2:
0

RTN DESCRIPCION

08012003046235 FACTURAS DE COMBUSTIBLE DE LA PRIMERA
QUINCENA DE JUNIO EN VEHICULOS
MUNICIPALES DURANTE LA EJECUCION DE
LABORES MUNICIPALES Y LABORES EN
PREVENCION COVID-19 Y ENTREGA DE
RACIONES ALIMENTICIAS, APOYO A DIRECCION
MUNICIPAL DE SALUD COMPRAS COVID-19.
APORTACION DEL 1% CORRESPONDIENTE A
SUELDOS Y SALARIOS A EMPLEADOS DEL MES
DE JUNIO (697,500.00)

ALIMENTACION DADA A MILITARES DEL ORDEN
PUBLICO, POLICIA NACIONAL Y PROTECCION
CIVIL REALIZANDO LABORES DE COMBATE Y
PREVENCION COVID-19 Y EMPLEADOS EN
LABORES DE CIERRE DE MES. NOTA: RETENCION
DE ISV (15%) LPS. 1,617.45, TOTAL A PAGAR A
FRANCISCA GARCIA CON RTN. 13101960000456
LPS. 10, 783.00.

COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA
TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS
CUALES SERAN ENTREGADOS A LA DIRECCION
MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA
LA RESPECTIVA DISTRIBUCION EN CADA CENTRO
ASISTENCIAL

COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA
TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS
CUALES SERAN ENTREGADOS A LA DIRECCION
MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA
LA RESPECTIVA DISTRIBUCION EN CADA CENTRO
ASISTENCIAL

COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA
TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS
CUALES SERAN ENTREGADOS A LA DIRECCION
MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA
LA RESPECTIVA DISTRIBUCION EN CADA CENTRO
ASISTENCIAL

COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA
TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS
CUALES SERAN ENTREGADOS A LA DIRECCION
MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA
LA RESPECTIVA DISTRIBUCION EN CADA CENTRO
ASISTENCIAL

08019999407456

13101960000456

05019008132736

05019008132736

05019008132736

05019008132736

Saldo Inicial:

Debito Credito
0.00 0.00

DEBITO CREDITO

5,778.10

6,975.00

11,796.70

7,866.59

77,700.03

77,700.03

7,866.59



Sistema de Administracion Municipal Integrado

EL NEGRITO, YORO
EJERCICIO: 2020

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
Fecha del: 1/7/2020 al 31/7/2020

== N SAMI

Emision: 02/12/2020
Hora: 11:47 a.m.

Honduras CA Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
MIRNA.OYUELA
1682 GPDA 13/7/2020 GASTO RECURRENTE 6639 05019008132736 COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA 7,866.59
VARIABLE TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS
CUALES SERAN ENTREGADOS A LA DIRECCION
MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA
LA RESPECTIVA DISTRIBUCION EN CADA CENTRO
ASISTENCIAL
1682 GPDA 13/7/2020 GASTO RECURRENTE 6639 05019008132736 COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA 77,700.03
VARIABLE TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS
CUALES SERAN ENTREGADOS A LA DIRECCION
MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA
LA RESPECTIVA DISTRIBUCION EN CADA CENTRO
ASISTENCIAL
TOTAL: 195,683.04 85,566.62
SALDO: 110,116.42

02/12/2020 11:47:54 a.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EL NEGRITO, YORO
EJERCICIO: 2020

1/7/2020 al 31/7/2020
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 02/12/2020
Hora: 11:47 a.m.
USUARIO:
MIRNA.OYUELA

Fecha Inicial: 1/7/2020

Fecha Final: 31/7/2020

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

02/12/2020 11:47:55 a.m.



