6441



Cuenta:

EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2020

## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/7/2020 al 31/7/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 02/12/2020 Hora: 11:47 a.m.

USUARIO:

MIRNA.OYUELA

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Subcuenta 1: 1 Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0
Auxiliar 2:

Transferencias de Capital a la Administración Central

Transferencias de Capital al Sector Público

0	•							
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
1612	GPDA	2/7/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6612	08012003046235	FACTURAS DE COMBUSTIBLE DE LA PRIMERA QUINCENA DE JUNIO EN VEHÍCULOS MUNICIPALES DURANTE LA EJECUCIÓN DE LABORES MUNICIPALES Y LABORES EN PREVENCIÓN COVID-19 Y ENTREGA DE RACIONES ALIMENTICIAS, APOYO A DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD COMPRAS COVID-19.	5,778.10	
1656	GPDA	13/7/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6633	08019999407456	APORTACIÓN DEL 1% CORRESPONDIENTE A SUELDOS Y SALARIOS A EMPLEADOS DEL MES DE JUNIO (697,500.00)	6,975.00	
1660	GPDA	13/7/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6637	13101960000456	ALIMENTACIÓN DADA A MILITARES DEL ORDEN PUBLICO, POLICÍA NACIONAL Y PROTECCIÓN CIVIL REALIZANDO LABORES DE COMBATE Y PREVENCIÓN COVID-19 Y EMPLEADOS EN LABORES DE CIERRE DE MES. NOTA: RETENCIÓN DE ISV (15%) LPS. 1,617.45, TOTAL A PAGAR A FRANCISCA GARCIA CON RTN. 13101960000456 LPS. 10, 783.00.	11,796.70	
1680	GPDA	13/7/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6638	05019008132736	COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS CUALES SERÁN ENTREGADOS A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA LA RESPECTIVA DISTRIBUCIÓN EN CADA CENTRO ASISTENCIAL	7,866.59	
1680	GPDA	13/7/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6638	05019008132736	COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS CUALES SERÁN ENTREGADOS A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA LA RESPECTIVA DISTRIBUCIÓN EN CADA CENTRO ASISTENCIAL	77,700.03	
1681	RGPD	13/7/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6638	05019008132736	COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS CUALES SERÁN ENTREGADOS A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA LA RESPECTIVA DISTRIBUCIÓN EN CADA CENTRO ASISTENCIAL		77,700.03
1681	RGPD	13/7/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6638	05019008132736	COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS CUALES SERÁN ENTREGADOS A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA LA RESPECTIVA DISTRIBUCIÓN EN CADA CENTRO ASISTENCIAL		7,866.59



EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2020



## **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

Fecha del: 1/7/2020 al 31/7/2020

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 02/12/2020 Hora: 11:47 a.m.

2

USUARIO: MIRNA OYUFI A

							MINNA.OTOLLA	
1682	GPDA	13/7/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6639	05019008132736	COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS CUALES SERÁN ENTREGADOS A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA LA RESPECTIVA DISTRIBUCIÓN EN CADA CENTRO ASISTENCIAL	7,866.59	
1682	GPDA	13/7/2020	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6639	05019008132736	COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD COVID19 LOS CUALES SERÁN ENTREGADOS A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD DE ESTE MUNICIPIO PARA LA RESPECTIVA DISTRIBUCIÓN EN CADA CENTRO ASISTENCIAL	77,700.03	
						TOTAL: SALDO:	195,683.04 110,116.42	85,566.62

02/12/2020 11:47:54 a.m.



Honduras C.A.

EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2020

## **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

Fecha del: 1/7/2020 al 31/7/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 02/12/2020 Hora: 11:47 a.m.

USUARIO: MIRNA.OYUELA

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/7/2020 Fecha Final: 31/7/2020

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

02/12/2020 11:47:55 a.m.